PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	31. 12. 2014
	№
	1952

О внесении изменений в муниципальную
Программу «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Снежинском

городском округе» на 2014 - 2016 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения   и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 23.06.2014 № 950, на основании статей 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе» на 2014 - 2016 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 27.11.2013 № 1824 (с изм. от 08.12.2014 № 1796) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа            Д. С. Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации
Д.С.Востротин

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского городского

округа»

Н.Ю.Круглик

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

комитет экономики  – 1 экз.

финансовое управление  – 1 экз.

отдел торговли  - 1 экз.

А.В.Ермаков 92313

гл.специалист отдела

по организации торговли

га 1  12.12.2014

1919
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 31. 12. 2014 №  1952
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную Программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе»

на 2014 - 2016 гг.

1. «Раздел «Объем и источники финансирования» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования

Программы
	Программа финансируется за счет средств местного и федерального (областного) бюджетов.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 5 025 000,0  руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 2 625 000,0 руб.:

2014 год – 875 000,0  руб.;

2015 год – 875 000,0  руб.;

2016 год – 875 000,0  руб.;

средства федерального бюджета – 2 400 000,0 руб.:

2014 год – 2 400 000,0 руб.;

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и федерального (областного) бюджетов.

2. Раздел «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Важнейшие

целевые

индикаторы и

показатели
	Финансовая поддержка будет оказана 16 субъектам малого и среднего предпринимательства,

в том числе:

в 2014 году – 10
в 2015 году – 3

в 2016 году – 3;

  количество сохраненных и созданных новых рабочих мест на предприятиях малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии, – 153,

	                           2

	в том числе:

сохраненных:
в 2014 году – 110

в 2015 году – 16

в 2016 году – 18;

созданных:
в 2014 году – 6

в 2015 году – 1

в 2016 году – 2;

прирост оборота от реализации товаров (работ и услуг) в предприятиях малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии,

в том числе:

в 2014 году – до 24,9 процента

в 2015 году – до 25,1 процента

в 2016 году – до 25,5 процента;

количество участников конкурсов, проводимых для субъектов малого и среднего предпринимательства, за период действия Программы – 54, в том числе:

в 2014 году – 17

в 2015 году – 18

    в 2016 году – 19

3. Раздел VI. «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного и федерального (областного) бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 5 025 000,0 руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 2 625 000,0 руб.:

2014 год – 875 000,0 руб.;

2015 год – 875 000,0 руб.;

2016 год – 875 000,0 руб.;

средства федерального бюджета – 2 400 000,0 руб.:

2014 год - 2 400 000,0 руб.;

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного и федерального (областного) бюджетов.

Средства федерального (областного) бюджета предоставляются в виде субсидии на условиях софинансирования мероприятий Программы. Заявка на предоставление субсидии подается ежегодно в Министерство

3

экономического развития Челябинской области в соответствии с соответствующим постановлением Правительства Челябинской области.»
4. Таблицу Раздела IX. «Ожидаемые результаты и показатели реализации Программы» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Целевые индикаторы

и показатели
	Ед.

изм.
	Показатели

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Оказание финансовой поддержке субъектам малого

и среднего предпринимательства
	ед.
	10
	3
	3
	16

	2.
	Количество сохраненных рабочих мест на предприятиях малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии
	ед.
	110
	16
	18
	144

	3.
	Количество созданных новых рабочих мест на предприятиях малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии
	ед.
	6
	1
	2
	9

	4.
	Прирост оборота от реализации товаров (работ и услуг) в предприятиях малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии
	%
	до 24,9
	до 25,1
	до 25,5
	-

	5.
	Количество участников конкурсов, проводимых для субъектов малого и среднего предпринимательства
	ед.
	17
	18
	19
	54

5. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).
 ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства

в Снежинском городском округе» на 2014–2016 гг.

Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполни-тели Программы

	Источник финансиро-вания
	Объемы финансирования мероприятий

из средств местного бюджета  (руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1. Совершенствование нормативно-правового регулирования в сфере деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Анализ нормативных правовых актов Российской Федерации и Челябинской области и органов местного самоуправления в сфере регулирования деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и разработка предложений по их совершенствованию
	ОТ

АП

СДЖ

ОКС
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства
	ОТ

ОКС
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение аналитических, прогнозных и иных исследований, социологических опросов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе
	ОТ

АП

СДЖ

	-
	-
	-
	-
	-

	                                                          Итого по разделу 1:
	мероприятия не требуют финансирования

	                                                                                                      2

	2. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Предоставление субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам кредитных организаций и договорам займа
	ОТ

ОКС
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат по участию в торгово-экономических миссиях, выставках, ярмарках
	ОТ

ОКС
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Предоставление субсидий на возмещение затрат субъектам малого и среднего предпринимательства по реализации предпринимательских проектов
	ОТ

ОКС
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Субсидирование части затрат начинающим субъектам малого предпринимательства
	ОТ

ОКС
	МБ
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	300 000,0

	ФБ
	600 000,0

	600 000,0

	2.5.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат по приобретению оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров
	ОТ

ОКС
	МБ
	740 000,0
	692 000,0
	692 000,0
	2 124 000,0

	ФБ
	1 800 000,0

	1 800 000,0

	                                                   Итого по разделу 2:
	МБ
	840 000,0
	792 000,0
	792 000,0
	2 424 000,0

	ФБ
	2 400 000,0
	-
	-
	2400 000,0

	3. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Формирование и утверждение перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
	ОКС
	-
	-
	-
	-
	-

	                                                                                                      3

	3.2.
	Размещение в сети Интернет информации о муниципальном имуществе, предлагаемом для предоставления в аренду или подлежащем продаже
	ОТ
	-
	-
	-
	-
	-

	                                                        Итого по разделу 3:
	мероприятия не требуют финансирования

	4. Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Освещение в средствах массовой информации вопросов развития малого и среднего предпринимательства
	ОТ
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Размещение в сети Интернет на сайте «Территория бизнеса города Снежинска» информации по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	ОТ
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.

	Организация и проведение конкурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства:

- «Лидер признания потребителей»;

- «Лучшее новогоднее оформление предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания»;

- городской этап областного конкурса «Лучшее предприятие общественного питания»;

- городской этап областного конкурса «Лучшее предприятие торговли»
	ОТ

АП

СДЖ
	МБ
	35 000
	37 000
	37 000
	109 000,0

	4.4.
	Создание реестра инвестиционных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства в ежегодном каталоге «Предприятия малого и среднего бизнеса города Снежинска»
	ОТ
	-

	-
	-
	-
	-

	4.5.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки
	ОТ
	-
	-
	-
	-
	-

	                                                                                                      4

	4.6.
	Содействие  выставочно-ярмарочной деятельности. Участие Снежинского городского округа в конкурсах по поддержке развития  предпринимательства, оплата регистрационных сборов и иных расходов по участию в мероприятиях. Освещение в средствах массовой информации вопросов развития предпринимательства. Изготовление рекламно-печатной продукции
	ОТ
	МБ
	-
	40 000,0
	40 000,0
	80 000,0

	4.7.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню российского предпринимательства
	ОТ

ОКС

АП

СДЖ
	МБ
	-
	6 000,0
	6 000,0
	12 000,0

	                                                      Итого по разделу 4:
	МБ
	35 000,0
	83 000,0
	83 000,0
	201 000,0

	5. Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	5.1.
	Оказание консультационной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства
	ОТ

ОКС

АП

СДЖ
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Распространение методических пособий, информационных бюллетеней, информационно-справочных и презентационных материалов
	ОТ

ОКС

АП

СДЖ
	-
	-
	-
	-
	-

	                                                          Итого по разделу 5:
	мероприятия не требуют финансирования

	6. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров

	                                                                                                      5

	6.1.
	Организация и проведение семинаров, курсов, тренингов, «круглых столов», распространение методических материалов по созданию собственного дела для субъектов малого и среднего предпринимательства, начинающих предпринимателей, молодежного предпринимательства и незанятого и социально незащищенного населения города
	ОТ

ОКС

АП

СДЖ

	-
	-
	-
	-
	-

	6.2.
	Финансирование расходов на организацию и проведение семинаров, курсов, тренингов для действующих субъектов малого и среднего предпринимательства, начинающих предпринимателей, молодежного предпринимательства.
	ОТ
	-
	-
	-
	-
	-

	                                                         Итого по разделу 6:
	мероприятия не требуют финансирования

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	МБ
	875 000,0
	875 000,0
	875 000,0
	2 625 000,0

	ФБ
	2 400 000,0

	2 400 000,0

	Всего
	3 275 000,0
	875 000,0
	875 000,0
	5 025 000,0

Используемые сокращения:

ОТ - отдел по организации торговли, защите прав потребителей и работе с предпринимателями администрации города Снежинска;

ОКС - Общественный координационный совет по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства города Снежинска;

АП - некоммерческое партнерство «Ассоциация предпринимателей города Снежинска»;

СДЖ - автономная некоммерческая организация «Союз деловых женщин»;

МЦР - АНО образовательно-консультационный Центр «МЦР – Снежинск».

БИ - Снежинский инновационный бизнес – инкубатор;

МБ - местный бюджет;
ФБ - федеральный бюджет.